Medidas excecionais para mitigação dos incêndios no concelho 

de Alfândega da Fé- 2025; 

Deliberado, por UNANIMIDADE, aprovar a proposta apresentada pelo Senhor Presidente da Câmara, registada 
na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5035 (cinco mil e trinta e cinco), do ano de 2025 
(dois mil e vinte e cinco), nos termos, nela, definidos, nomeadamente: 

a) Constituição da Equipa Técnica (colaboradores identificados na proposta bem como as respetivas 
competências) e Balcão Municipal de Apoio;  

b) Instituição de uma Linha Municipal de Emergência para alimentação Animal;

[...]

Proposta Vencedora do Orçamento participativo Jovem – 
Edição 2025 - para CONHECIMENTO; 

A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO do teor da informação da Divisão Económica, Cidadania, 
Animação e Juventude, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4972 (quatro 
mil novecentos e setenta e dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

5. Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o n.º 511P 

(153/2025), ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais 
Desfavorecidos – para APROVAÇÃO; 

Retirado da ordem do dia 

6. Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o n.º 512P

[...]

económico no montante de €120, 00 (cento e vinte euros), para ajudar este agregado familiar a pagar a renda da 
casa, de acordo com o teor da informação da Divisão Económica, Cidadania, Animação e Juventude, registada 
na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4887 (quatro mil oitocentos e oitenta e sete) do 

ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) e, ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos. 

7. Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o n.º 513P 

(12/2021), ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais 
Desfavorecidos – para APROVAÇÃO.